
 1 

REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBBLICA DI CROAZIA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
   REGIONE ISTRIANA 
    POGLAVARSTVO  
            GIUNTA  
Klasa: 021-04/09-01/06 
Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
Pula, 03. veljača 2009..   
 

Z A P I S N I K 
sa 94. sjednice Poglavarstva Istarske županije održ ane dana 03. velja če 2009. godine 

sa početkom u 10,00 sati u prostorijama Istarske županije   
u Puli, Flanati čka 29 

 
Konstatira se da su sjednici nazočni: Ivan Jakovčić - župan Istarske županije, Valerio 

Drandić – podžupan Istarske županije, Sergio Bernich - podžupan Istarske županije, Darko 
Lorencin, Valter Poropat, Oriano Otočan, Lucija Debeljuh, Vedran Grubišić, Robert Matijašić i 
Kristina Bulešić Stanojević. 
 Opravdano je odsutan Veljko Ostojić. 

Osim članova Županijskog poglavarstva sjednici su nazočni: Darko Kadum – direktor 
MIH-a, Ingrid Paljar, Mladen Dušman, Josip Zidarić, Milan Antolović, Vladimir Torbica, Sonja 
Grozić Živolić i Vesna Ivančić te predstavnici medija.  

 
Župan otvara sjednicu, te predlaže da se predloženi dnevni red nadopuni sa 

slijedećim točkama: 
 

• Prijedlog Zaključka o sufinanciranju Projekta MPRRR - Marketinška priprema 
poljoprivredno-prehrambenih proizvoda - "Muškat ruža porečka - desertno vino"  

• Prijedlog Zaključka o sufinanciranju Projekta MPRRR - Marketinška priprema 
poljoprivredno-prehrambenih proizvoda - "Tehnološka i marketinška priprema mesa 
Istarskog goveda" 

• Prijedlog Zaključka o dodjeli stipendije Grbić Ivani - temeljem članka 14. Pravilnika                              
o dodjeli stipendije studentima Istarske županije,  

• Prijedlog Zaključka o dodjeli stipendije Radolović Radi - temeljem članka 14. Pravilnika                               
o dodjeli stipendije studentima Istarske županije,  

• Prijedlog Zaključka o dodjeli stipendije Soldatić Mili - temeljem članka 14. Pravilnika                               
o dodjeli stipendije studentima Istarske županije,  
 
- Jednoglasno se usvaja slijedeći 
 

D N E V N I  R E D 
1.  

a) Verifikacija Zapisnika sa 92. sjednice Poglavarstva Istarske županije, 
b) Verifikacija Zapisnika sa 93. sjednice Poglavarstva Istarske županije – telefonska, 

2.  
a) Informacija o stanju sigurnosti na području Istarske županije u studenom 2008. 

godine, 
b) Informacija o stanju sigurnosti na području Istarske županije u prosincu 2008. godine, 

3. Prijedlog Odluke o prodaji udjela Trgovačkog društva „Cesta“ d.o.o. Pula, 
4. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Plana rada za 2009. godinu trgovačkog društva MIH 

d.o.o. Poreč, 
5. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana 

Istarske županije, 



 2 

6. Prijedlog odluke o davanju koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog      
korištenja morskih površina za uzgoj školjaka, 

7. Prijedlog odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog      
korištenja postojeće luke posebne namjene - sportska luka "Puč" Pomer, 

8. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Javnoj  ustanovi za upravljanje zaštićenim 
područjima i drugim zaštićenim prirodnim vrijednostima na području istarske županije 
"Natura Histrica" na Program rada s financijskim  planom za 2009. godinu, 

9. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju javnog natječaja za zapošljavanje pročelnika upravnih 
odjela Istarske županije,  

10.  
a) Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Statut Muzeja suvremene 

umjetnosti Istre, 
b) Prijedlog Rješenja o imenovanju Natječajnog povjerenstva za izbor ravnatelja Muzeja 

suvremene umjetnosti Istre, 
11. Prijedlog Zaključka o davanju prethodne susglasnosti na Statut Etnografskog muzeja 

Istre – Museo etnografico dell' Istria u Pazinu, 
12.  

a) Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na Odluku o izmjeni 
Statuta lučke uprave, 

b) Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na Odluku o izmjeni 
Statuta lučke uprave, 

13. Prijedlog Zaključka o utvrñivanju prijedloga odluke o utvrñivanju cijene jednog obroka / 
ručka i usluge dostave u stan korisnika i cijene usluge za korisnike koji osobno 
preuzimaju obrok / ručak iz kuhinje u  domovima za starije i nemoćne osobe na kojima  
osnivačka prava ima Istarska županija, 

14. Prijedlog Zaključka o utvrñivanju prijedloga Rješenja o razrješenju i imenovanju 
mrtvozornika na području Istarske županije, 

15. Prijedlog Zaključka o utvrñivanju prijedloga raspodjele sredstava za sufinanciranje 
Programa javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi u Istarskoj županiji za 2009. 
godinu, 

16. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i financijskih 
rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva u 2009. godini  

17. Prijedlog Odluke  o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja domova za starije i 
nemoćne osobe u 2009. godini  

18. Prijedlog Odluke  o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i  rasporedu sredstava za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2009. godini  

19. Prijedlog Zaključka o utvrñivanju Popisa prioriteta zdravstvenih ustanova za raspored 
sredstava decentraliziranih funkcija u 2009. godini, 

20. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno 
zdravstvo Istarske županije o nabavi laboratorijskog parnog sterilizatora, 

21. Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 2389, 
k.o. Vrsar k.č.br.zgr. 374 u vlasništvu t.d. Lan d.o.o. iz Vrsara, Vidikovac 24, 

22.  
a) Prijedlog Zaključka o sufinanciranju Projekta MPRRR - Marketinška priprema 

poljoprivredno-prehrambenih proizvoda - "Muškat ruža porečka - desertno vino" , 
b) Prijedlog Zaključka o sufinanciranju Projekta MPRRR - Marketinška priprema 

poljoprivredno-prehrambenih proizvoda - "Tehnološka i marketinška priprema mesa 
Istarskog goveda", 

23.  
a) Prijedlog Zaključka o dodjeli stipendije Grbić Ivani - temeljem članka 14. Pravilnika o 

dodjeli stipendije studentima Istarske županije,  
b) Prijedlog Zaključka o dodjeli stipendije Radolović Radi - temeljem članka 14. 

Pravilnika o dodjeli stipendije studentima Istarske županije,  



 3 

c) Prijedlog Zaključka o dodjeli stipendije Soldatić Mili - temeljem članka 14. Pravilnika o 
dodjeli stipendije studentima Istarske županije. 

 
Ad-1. 

 Župan daje na verifikaciju 
a) Zapisnik sa 92. sjednice Poglavarstva Istarske županije, 
b) Zapisnik sa 93. sjednice Poglavarstva Istarske županije – telefonska. 
 

- Jednoglasno se verificira 
a) Zapisnik sa 92. sjednice Poglavarstva Istarske županije, 
b) Zapisnik sa 93. sjednice Poglavarstva Istarske županije – telefonska. 
 

Ad-2. a), b) 
a) Informacija o stanju sigurnosti na području Istarske županije u studenom 2008. godine, 
b) Informacija o stanju sigurnosti na području Istarske županije u prosincu 2008. godine, 

- Odgaña se za narednu sjednicu Poglavarstva kada bude prisutan predstavnik Policijske  
uprave Istarske. 
 

Ad-3. 
 Vesna Ivančić daje na razmatranje Prijedlog Odluke o prodaji udjela Trgovačkog 
društva „Cesta“ d.o.o. Pula. 
Temeljem provedenog postupka javnog prikupljanja ponuda, primjenom načela najveće 
ponuñene cijene sposobnog ponuditelja utvrñeno je da je najpovoljnija ponuda TD "Cesta" 
d.o.o. Pula s  istaknutom cijenom u iznosu od 3.850.000,00 kuna.  
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se Zbirno izvješće o stanju upisa i ostvarivanje prava prvokupa Klasa: 
112-01/08-01/11, Urbroj: 2163/1-01/02-08-29 od 23. prosinca  2008. za kupnju udjela TD 
"Cesta" d.o.o. Pula.  

2. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o prodaji udjela Trgovačkog društva 
"Cesta" d.o.o. Pula, koja čini sastavni dio ovog Zaključka. 

3. Akt iz točke 2. ovog Zaključka zajedno sa Zbirnim izvješćem iz točke 1. ovog 
Zaključka dostavlja se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje.  

4. Za izvjestitelja po točci 1. i 2. ovog Zaključka, a vezano za točku 3. ovog Zaključka 
odreñuje se zamjenik župana Istarske županije Valerio Drandić i predsjednik Komisije za 
prodaju udjela TD "Cesta" d.o.o. Pula Josip Zidarić .  

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

Ad-4. 
 Darko Kadum daje na razmatranje Plana rada za 2009. godinu trgovačkog društva 
MIH d.o.o. Poreč. 
Obzirom na očekivanja u poslovanju za 2009. godinu i ostvarenu dobit u proteklim i 
očekivanu u planskom razdoblju, ukupno se predviñaju slijedeći izvori sredstava za 
poslovanje i razvojne aktivnosti: 
Vlastiti – iz prodaje proizvoda i usluga 8.250.000 kn 
Vlastiti – iz dobiti tekuće i proteklih godina 1.650.000 kn 
Zaduživanje kod poslovnih banaka 1.500.000 kn 
 
  Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Prihvaća se Plan rada za 2009. godinu trgovačkog društva „MIH“ d.o.o Poreč. 
 



 4 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuju Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje.  

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Darko 
Kadum - direktor trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ad-5. 
 Ingrid Paljar daje na razmatranje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Odluke o izradi 
Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije. 
Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog ureñenja i graditeljstva dostavilo je Županu Istarske 
županije Uputu za postupanje sa smjernicama i općim uvjetima u svrhu Izmjena i dopuna 
prostornog plana Istarske županije, kako bi se bez odlaganja pristupilo izradi Izmjena i 
dopuna PPIŽ u cilju osiguravanja nužnih preduvjeta za izgradnju elektroničke komunikacijske 
infrastrukture, odnosno samostojećih antenskih stupova. Sadašnje stanje je nedovršeno, te 
se stoga ne mogu osigurati prostorno planski preduvjeti za daljnji razvoj ove djelatnosti. 
Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog ureñenja i graditeljstva, u svom dopisu Klasa: 350-
01/08-02/643, Urbroj: 531-01-08-9 od 23. prosinca 2008., obavještava da za predmetne 
Izmjene i dopune Prostornog plana Istarske županije nije potrebno, sukladno posebnom 
Zakonu, prethodno provesti postupak strateške procjene utjecaja plana na okoliš. 
Temeljem zahtjeva Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije, Klasa:350-01/09-01/01, Urbroj: 2163/1-03/1-09-01 
zaprimljenog u ovom Zavodu 02.veljače, 2009. godine, u kojem se traži da se grañevine za 
potrebe navodnjavanja - mini akumulacije do 1 000 000 m3 kapaciteta i 500 ha površine, a 
odreñene su Noveliranim Planom navodnjavanja za Istarsku županiju kojeg je Skupština 
Istarske županije usvojila na sjednici 04.02.2008. godine, odredi županijski značaj temeljem 
čl.32. Odredbi za provoñenje PPIŽ-a i Uredbe o procjeni utjecaja na okoliš (NN64/08).    
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana 

Istarske županije. 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuju Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ingrid Paljar, 

ravnateljica Javne ustanove "Zavod za prostorno ureñenje Istarske županije.  
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ad-6. 
 Josip Zidarić obrazlaže Prijedlog odluke o davanju koncesija na pomorskom dobru u 
svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjaka. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

O D L U K U 
o davanju koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

korištenja morskih površina za uzgoj školjaka 
 

Članak 1. 
 Sukladno Odluci Poglavarstva Istarske županije o javnom prikupljanju ponuda za 
davanje koncesija na pomorskom dobru, Klasa: 342-01/08-01/22; Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
od 11. studenog 2008. godine i mišljenja Stručnog tijela za ocjenu ponuda za koncesije na 
pomorskom dobru Istarske županije sa sjednice od 17. prosinca 2008. godine, Poglavarstvo 
Istarske županije (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) daje koncesije za gospodarsko 
korištenje morskih površina za uzgoj školjaka sljedećim ovlaštenicima koncesije: 



 5 

1. Zadruga za proizvodnju i izlov ribe i školjaka "SARGUS" Umag, V. Nazora 6 
    Područje pomorskog dobra koje se daje u koncesiju: 
    - 3 postojeća polja i jedno novo polje   u Savudrijskoj vali (Grad Buje) na morskoj  
      površini od 30 000 m2. 
 
2. Masimo Labinac,vlasnik Obrta za školjkarstvo i trgovinu "Školjkarstvo" Vabriga, Ribarska 5 
    Područje pomorskog dobra koje se daje u koncesiju: 
    - jedno postojeće polje s proširenjem na lokaciji "Soline" kod rta Soline (Općina Tar -  
     Vabriga) na morskoj  površini od 20 492 m2. 
 
3. Nivio Stojnić, vlasnik Obrta za morski ribolov, uzgoj i trgovinu "Nivio" Vabriga, Republika 5 
    Područje pomorskog dobra koje se daje u koncesiju: 
    - jedno postojeće polje s proširenjem na lokaciji "Soline" kod rta Soline (Općina Tar -  
      Vabriga) na morskoj površini od 17 757 m2; 
    - jedno postojeće polje s proširenjem na lokaciji "Soline" - plićina Čivran (Općina Tar -  
      Vabriga) na morskoj površini od 21 194 m2 te jedno novo polje na istoj lokaciji na  
      morskoj površini od 40 000 m2; 
    - jedno novo polje na lokaciji "Solaris" kod rta Santa Marina (Općina Tar - Vabriga)  na  
      morskoj površini od 8 129 m2. 
 
4. Aldo Kočevar, vlasnik Obrta za ribolov i podvodne djelatnosti R.A.K. Pula, Kandlerova 32 
    Područje pomorskog dobra koje se daje u koncesiju: 
    - jedno postojeće polje s proširenjem na lokaciji "Pomerski školjić" (Općina Medulin) na  
      morskoj površini od 20 000 m2; 
    - jedno postojeće polje na lokaciji "Uvala Valun" (Općina Medulin) na morskoj površini    
      od 2 000 m2. 
 
5. Davor Siljan, vlasnik Ribarskog obrta "Davor Siljan" Pula, Palladiova 9 
    Područje pomorskog dobra koje se daju u koncesiju: 
    - jedno novo polje na lokaciji "Pomerski školjić" (Općina Medulin) na morskoj površini od  
      4 000 m2; 
    - jedno novo polje na lokaciji "Uvala Valun" (Općina Medulin) na morskoj površini od  
      1 000 m2. 
 

Članak 2. 
 Morske površine s ucrtanim uzgojnim poljima i koordinatnim točkama (y, x) prikazane  
su na geodetskim i katastarskim podlogama koje su sastavni dio ove Odluke i ne objavljuju 
se u "Službenim novinama Istarske županije". 
 

Članak 3. 
 Koncesije za gospodarsko korištenje morskih površina za uzgoj školjaka daju se na  
vremensko razdoblje od 20 (dvadeset) godina računajući od dana sklapanja Ugovora o 
koncesiji, osim koncesije iz članka 1. točka 2. koja se daje na vremensko razdoblje od 10 
(deset) godina. 
 

Članak 4. 
 Ovlaštenik koncesije dužan je gospodarski koristiti morsku površinu za uzgoj školjaka 
sukladno Zakonu o pomorskom dobru i morskim lukama te drugim zakonima i podzakonskim 

aktima te održavati, štititi i brinuti se o istoj pažnjom dobrog gospodara. 
 Ovlaštenik koncesije ne može prava stečena koncesijom, niti djelomično, niti u 
cijelosti prenositi  na drugog bez izričitog odobrenja Davatelja koncesije. 
 

Članak 5. 
 Za gospodarsko korištenje morskih površina iz članka 1. ove Odluke, Ovlaštenik 
koncesije je obvezan uredno plaćati godišnju koncesijsku naknadu. 



 6 

 Godišnja koncesijska naknada sastoji se iz dva dijela:  
 a) stalni dio u iznosu od 0,20 kn po m2 ukupne morska površine;  
 b) promjenjivi dio u iznosu od 0,20% od prihoda uzgajališta. 
 Koncesijska naknada iz točke a) i b) plaća se na sljedeći način: 
 - stalni dio plaća se do 31. kolovoza tekuće godine u jednom obroku i to za godinu u 
kojoj je dana koncesija i za godinu u kojoj koncesija ističe razmjerno mjesecima korištenja, a 
za početnu godinu koncesijskog razdoblja plaća se u roku 30 dana od dana sklapanja 
Ugovora o koncesiji; 
 - promjenjivi dio plaća se do 31. prosinca tekuće godine u jednom obroku. 
 Davatelj koncesije zadržava pravo izmjene iznosa godišnje koncesijske naknade 
svake dvije godine od dana sklapanja Ugovora o koncesiji. 
 

Članak 6. 
 Koncesijska naknada je zajednički prihod državnog, županijskog i 
gradskog/općinskog proračuna, a uplaćuje se u korist posebnog računa grada/općine na 
čijem području je koncesionirana morska površina. 
 

Članak 7. 
 Ovlašćuje se župan Istarske županije da u roku 8 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke sklopi s ovlaštenicima koncesije iz članka 1. ove Odluke pojedinačne ugovore o 
koncesiji kojima će se detaljnije urediti ovlaštenja Davatelja koncesije, te prava i obveze 
ovlaštenika koncesije. 
 Ako Ovlaštenik koncesije ne potpiše Ugovor o koncesiji gubi sva prava odreñena 
ovom Odlukom. 
 

Članak 8. 
 Ovlaštenik koncesije dužan je do kraja 2009.  godine  dostaviti Davatelju koncesije  
lokacijsku dozvolu za uzgajalište školjaka na morskim površinama iz članka 1. ove Odluke. 

 
Članak 9. 

 Nadzor nad provoñenjem odredbi ove Odluke i Ugovora o koncesiji provode nadležni 
županijski upravni odjeli. 
 

Članak 10. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 

Ad-7. 
 Josip Zidarić obrazlaže Prijedlog odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u 
svrhu gospodarskog korištenja postojeće luke posebne namjene - sportska luka "Puč" 
Pomer. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

O D L U K U 
o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

korištenja postojeće luke posebne namjene - sportska luka "Puč" Pomer 
 

Članak 1. 
 Sukladno Odluci Poglavarstva Istarske županije o javnom prikupljanju ponuda za 
davanje koncesija na pomorskom dobru, Klasa: 342-01/08-01/22; Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
od 11. studenog 2008. godine i mišljenja Stručnog tijela za ocjenu ponuda za koncesije na 
pomorskom dobru Istarske županije sa sjednice od 17. prosinca 2008. godine, Poglavarstvo 
Istarske županije (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) daje Športskoj ribolovnoj udruzi 
"PUČ" Pomer, Pomer 1 (u daljnjem tekstu: Ovlaštenik koncesije) koncesiju za gospodarsko 
korištenje postojeće luke posebne namjene - sportska luka "Puč" Pomer (Općina Medulin). 



 7 

Članak 2. 
 Ovom odlukom daje se koncesija na pomorskom dobru - lučkom području postojeće 
luke posebne namjene - sportska luka "Puč" Pomer (u daljnjem tekstu: sportska luka) koje 
obuhvaća kopneni prostor i tri gata u površini od 2 393 m2 (dio k.č. 1272, 1275, 1276 i 1277 
k.o. Pomer) i morski prostor u površini od 16 545 m2 odnosno ukupno 18 938 m2). 
 Lučko područje sportske luke prikazano je na geodetskoj situaciji u MJ 1:1000, 
izrañenoj od strane geodetske tvrtke ITB d.o.o. Medulin u studenom 2008. godine, koja je 
sastavni dio ove Odluke i ne objavljuje se u "Službenim novinama Istarske županije". 
 

Članak 3. 
 Koncesija za gospodarsko korištenje sportske luke daje se na  vremensko razdoblje 
od 20 (dvadeset) godina računajući od dana sklapanja Ugovora o koncesiji. 
 

Članak 4. 
 Ovlaštenik koncesije dužan je gospodarski koristiti sportsku luku sukladno Zakonu o 
pomorskom dobru i morskim lukama, drugim zakonima i podzakonskim aktima iz područja 
sigurnosti plovidbe i zaštite okoliša, te održavati, štititi i brinuti se o sportskoj luci pažnjom 
dobrog gospodara. 
 Ovlaštenik koncesije ne može prava stečena koncesijom, niti djelomično, niti u 
cijelosti prenositi  na drugoga bez izričitog odobrenja Davatelja koncesije. 
 

Članak 5. 
 Za gospodarsko korištenje sportske luke, Ovlaštenik koncesije je obvezan uredno 
plaćati godišnju koncesijsku naknadu. 
 Godišnja koncesijska naknada sastoji se iz dva dijela:  
 a) stalni dio u iznosu od 0,60 kn po m2 ukupne površine sportske luke odnosno      
                11.363,00 kn godišnje 
 b) promjenjivi dio u iznosu od 20% od ukupnog iznosa ubrane članarine 
 Koncesijska naknada iz točke a) i b) plaća se na sljedeći način: 
 - stalni dio plaća se od 31. kolovoza tekuće godine u jednom obroku i to za godinu u 
kojoj je dana koncesija i za godinu u kojoj koncesija ističe razmjerno mjesecima korištenja, a 
za početnu godinu koncesijskog razdoblja plaća se u roku 30 dana od dana sklapanja 
Ugovora o koncesiji: 
 - promjenjivi dio plaća se do 31. prosinca tekuće godine u jednom obroku 
 Davatelj koncesije zadržava pravo izmjene iznosa godišnje koncesijske naknade 
svake dvije godine od dana sklapanja Ugovora o koncesiji. 
 

Članak 6. 
 Koncesijska naknada je zajednički prihod državnog, županijskog i općinskog 
proračuna, a uplaćuje se u korist posebnog računa Općine Medulin. 
 

Članak 7. 
 Ovlašćuje se župan Istarske županije da u roku 8 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke sklopi s Ovlaštenikom koncesije Ugovor o koncesiji kojim će se detaljnije urediti 
ovlaštenja Davatelja koncesije, te prava i obveze Ovlaštenika koncesije. 
 Ako Ovlaštenik koncesije ne potpiše Ugovor o koncesiji gubi sva prava odreñena 
ovom Odlukom. 
 

Članak 8. 
 Ovlaštenik koncesije dužan je u roku dvije godine od dana sklapanja Ugovora o 
koncesiji dostaviti Davatelju koncesije studiju utjecaja na okoliš i lokacijsku dozvolu za 
sportsku luku. 

Članak 9. 
 Nadzor nad provoñenjem odredbi ove Odluke i Ugovora o koncesiji provode nadležni 
županijski upravni odjeli. 



 8 

Članak 10. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 

Ad-8. 
Vedran Grubišić daje na razmatranje Program rada s financijskim  planom za 2009. 

godinu Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim prirodnim 
vrijednostima na području istarske županije "Natura Histrica". 

Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Daje se suglasnosti Javnoj  ustanovi za upravljanje zaštićenim područjima i drugim 

zaštićenim prirodnim vrijednostima na području istarske županije "Natura Histrica" na 
Program rada s financijskim planom za 2009. godinu. 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
Ad-10. 

 Župan predlaže da se Prijedlog Zaključka o prihvaćanju javnog natječaja za 
zapošljavanje pročelnika upravnih odjela Istarske županije izostavi iz današnje rasprave i 
usvajanja zbog potrebne dodatne koordinacije. 
 

Ad-10. a), b) 
 Vladimir Torbica daje na razmatranje: 
a) Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Statut Muzeja suvremene 

umjetnosti Istre. 
Statutom Muzeja suvremene umjetnosti Istre ureñuje se status, naziv i sjedište ustanove, 
zastupanje i predstavljanje ustanove, odgovornost za obveze ustanove, djelatnost, 
ustrojstvo, voñenje i upravljanje ustanovom, djelokrug i način rada tijela ustanove, imovina 
ustanove, opći akti, javnost rada, te druga pitanja od važnosti za obavljanje djelatnosti 
ustanove. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

1. Daje se prethodna suglasnost na Statut Muzeja suvremene umjetnosti Istre, koji se nalazi 
u prilogu ovog Zaključka i sastani je dio istog. 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 
razmatranje i usvajanje. 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Vladimir 
Torbica, v.d. pročelnika Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
b) Prijedlog Rješenja o imenovanju Natječajnog povjerenstva za izbor ravnatelja Muzeja 

suvremene umjetnosti Istre. 
Osnivač Muzeja suvremene umjetnosti Istre imenuje Natječajno povjerenstvo od 3 člana za 
izbor ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti Istre koje je dužno raspisati natječaj, 
pregledati prispjele prijave na natječaj, te utvrditi ispunjavaju li kandidati uvjete za ravnatelja 
propisane Zakonom o muzejima, Statutom muzeja suvremene umjetnosti Istre i odlukom o 
osnivanju Muzeja. Nakon provedenog postupka, Natječajno povjerenstvo je dužno 
Županijskoj skupštini podnijeti izvješće i dostaviti prijedlog za imenovanje ravnatelja, nakon 
čega će Županijska skupština donijeti odluku o imenovanju ravnatelja. Za članove 
Natječajnog povjerenstva predlažu se Vladimir Torbica, v.d. pročelnika Upravnog odjela za 
kulturu Istarske županije, Bojan Šumonja, akademski slikar iz Pule i Jerica Ziherl, ravnateljica 
Muzeja suvremene umjetnosti u Rijeci. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 



 9 

Z A K L J U Č A K 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Rješenja o imenovanju natječajnog povjerenstva za 

izbor ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti Istre. 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i njegov je sastavni dio. 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

raspravu i donošenje. 
4. Za izvjestitelja na Županijskoj skupštini Istarske županije odreñuje se Vladimir Torbica, 

v.d. pročelnika Upravnog odjela za kulturu. 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ad-11. 
 Vladimir Torbica daje na razmatranje prijedlog Zaključka o davanju prethodne 
suglasnosti na Statut Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell' Istria u Pazinu. 
Potreba za donošenjem novog Statuta nastala je uslijed donošenja novog Zakona o 
muzejima 1998.g. te zbog objedinjavanja teksta starog Statuta sa Izmjenama i dopunama 
istog. Pored toga protekom vremenskog perioda od 12 godina nastala je potreba da se 
Statutom reguliraju odreñene novonastale činjenice u svezi sa djelovanjem Muzeja. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 
Statut Etnografskog muzeja Istre - Museo Etnografico dell' Istria u Pazinu i sastavni je dio 
ovog Zaključka. 

2. Akt iz točke 1. i Nacrt Statuta prosljeñuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i 
usvajanje. 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Vladimir 
Torbica - v.d. Pročelnika Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ad-12. a), b) 
 Josip Zidarić obrazlaže: 
a) Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na Odluku o izmjeni 

Statuta lučke uprave, 
b) Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na Odluku o izmjeni 

Statuta lučke uprave. 
Izmjena se odnosi na članak 44. statuta kojim se definira da lučka uprava umjesto jednog 
žiro-računa može imati žiro-račune preko kojih obavlja svoje redovno poslovanje. Predložena 
izmjena predlaže se radi efikasnijeg poslovanja lučke uprave. 
 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Poreč na Odluku o izmjeni Statuta lučke uprave, Klasa: 

021-01/08-01/7 Urbroj: 2163/1-13-08-4 od 19. prosinca 2008. godine. 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

i 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Rovinj na Odluku o izmjeni Statuta lučke uprave, Klasa: 

342-01/08-01/135 Urbroj: 2163/1-15-08-1 od 1. prosinca 2008. godine. 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 



 10 

Ad-13. 
 Sonja Grozić Živolić obrazlaže prijedlog o utvrñivanju cijene jednog obroka / ručka i 
usluge dostave u stan korisnika i cijene usluge za korisnike koji osobno preuzimaju obrok / 
ručak iz kuhinje u  domovima za starije i nemoćne osobe na kojima  osnivačka prava ima 
Istarska županija. 
Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula predložilo je Istarskoj 
županiji cijenu jednog obroka / ručka i usluge dostave u stan korisnika u iznosu od 28,00 
kuna i cijenu jednog obroka / ručka za korisnike koji osobno preuzimaju obrok iz kuhinje u 
iznosu od 17,00 kuna. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije zatražio 
je od Doma za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, Doma za starije i 
nemoćne osobe Raša i Doma za starije i nemoćne osobe Novigrad očitovanje o 
dostavljenom prijedlogu Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ 
Pula, radi odreñivanja jedinstvene cijene na razini sve četiri ustanove na kojima Istarska 
županija ima osnivačka prava. Dom za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj i 
Dom za starije i nemoćne osobe Novigrad prihvatili su predložene cijene dok je Dom za 
starije i nemoćne osobe Raša predložio da cijena usluge jednog obroka / ručka u stan 
korisnika iznosi 22,00 kune jer obzirom na dosadašnjih 20,00 kuna iznos od 28,00 kuna 
predstavljao bi nerazmjerno povećanje cijene što bi moglo dovesti i do pada broja 
zainteresiranih korisnika, a cijena usluge za korisnike koji osobno preuzimaju obrok / ručak iz 
kuhinje ostaje i dalje 20,00 kuna. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Odluke o utvrñivanju cijene jednog obroka / ručka i 

usluge dostave u stan korisnika i cijene usluge za korisnike koji osobno preuzimaju obrok 
/ ručak iz kuhinje u Domu za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, Domu za 
starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj , Domu za starije i nemoćne osobe 
Novigrad i Domu za starije i nemoćne osobe Raša  koja je u prilogu ovoga zaključka i čini 
njegov sastavni dio. 

2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije radi 
razmatranja i odlučivanja. 

3. Za izvjestitelja po točki 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Sonja Grozić 
Živolić - v.d. Pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ad-14. 
 Sonja Grozić Živoli daje na razmatranje prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju 
mrtvozornika na području Istarske županije. 
Doktori medicine imenovani za mrtvozornike na području Gradova Pule i Vodnjana i Općina: 
Barban, Ližnjan, Marčana, Medulin i Svetvinčenat - Tamara Nožica, dr.med.; te na području 
Grada Rovinja i Općina: Bale, Kanfanar i Žminj - Vesna Mazzi,dr.med. podnijeli su zahtjev za 
razrješenje iz osobnih razloga. Uvidom u postojeći opseg poslova mrtvozorstva na 
područjima koje pokriva zdravstvena ustanova Istarski domovi zdravlja – Ispostava Umag, 
utvrñena je povećana potreba za mrtvozornicima te se stoga predlaže imenovanje za 
područje Gradova: Buje, Novigrad i Umag i Općina: Brtonigla, Grožnjan i Optralj - Ervin 
Prekali, dr.med. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju mrtvozornika 

na području Istarske županije, te isti čini sastavni dio ovoga zaključka. 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na razmatranje i odlučivanje. 
3. Za izvjestitelja po točki 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Sonja Grozić 

Živolić - v.d. pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 



 11 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ad-15. 
 Sonja Grozić Živolić daje na razmatranje prijedlog raspodjele sredstava za 
sufinanciranje Programa javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi u Istarskoj županiji za 
2009. godinu. 
Prioritetno se, u Proračunu Istarske županije osiguravaju sredstva za rješavanje županijskih 
javnozdravstvenih prioriteta definiranih Planom za zdravlja grañana Istarske županije: rano 
otkrivanje raka dojke, prevencija kardiovaskularnih bolesti, prevencija i liječenje ovisnosti i 
poremećaja u ponašanju djece i mladih, socio-zdravstvena zaštita starijih osoba i zaštita 
izvorišta vode za piće. Osim toga, u Programu javnih potreba osiguravaju se i sredstva za: 
zaštitu i unapreñenja kvalitete života osoba s invaliditetom, zaštitu žrtava i prevenciju nasilja 
u obitelji, i unapreñenja zdravlja i socijalne sigurnosti općenito. U program javnih potreba u 
zdravstvu i socijalnoj skrbi za 2009. godinu uključeni su djelatnosti, poslovi i projekti koji: su 
izabrani iz prijava pristiglih na javni poziv, proizlaze iz preuzetih ugovornih obveza za 2009. 
godinu, predstavljaju inovacije i/ili omogućavaju razvoj djelatnosti zdravstva i socijalne skrbi 
na području Istarske županije. Kroz Program javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi za 
2009. godinu predlaže se i sufinanciranje projekata koji predstavljaju inovacije i/ili 
omogućavaju razvoj djelatnosti zdravstva i socijalne skrbi na području Istarske županije, kao 
primjerice izgradnja novih smještajnih kapaciteta. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Program javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi obuhvaća zdravstvene i socijalne 

djelatnosti i poslove koji nisu institucionalizirani kao dio redovne djelatnosti u postojećem 
sustavu zdravstva i socijalne skrbi, ili je njihovu razinu i standard potrebno prilagoditi 
potrebama grañana Istarske županije, te se za njihovu provedbu osiguravaju financijska 
sredstva iz Županijskog proračuna. 

2. Utvrñuje se prijedlog raspodjele sredstava za sufinanciranje Programa javnih potreba u 
zdravstvu i socijalnoj skrbi u Istarskoj županiji za 2009. godinu, te isti čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 

3. Ovlašćuje se Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, da po 
opravdanoj potrebi, može izvršiti  prenamjenu i preraspodjelu sredstava unutar ukupne 
visine sredstava odobrenih ovim Zaključkom. 

4. Dostavljena i prihvaćena izvješća o izvršenim ugovornim obvezama iz prethodnih 
razdoblja bit će uvjet za sklapanje ugovora iz Programa javnih potreba u zdravstvu i 
socijalnoj skrbi u 2009. godini. 

5. Rok za provedbu ovoga zaključka je 31.12.2009. godine. 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ad-16. 
 Sonja Grozić Živoli obrazlaže prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2009. godini. 
Sukladno navedenom Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o minimalnim 
financijskim standardima materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći 
za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2009. godini u kojoj je 
utvrñen ukupan iznos sredstava za Istarsku županiju kako slijedi: 
- materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb - 2.774.000,00 kn 
- izdaci pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva - 
912.000,00 kn. Sredstva za materijalne i financijske rashode doznačivati će se na račune 
centara za socijalnu skrb, u pravilu, u jednakim dvanaestinama, a sredstva za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva doznačivati će se JLS u skladu s 
člankom 38. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 
44/06 i 79/07) temeljem zahtjeva i izdanih rješenja jedinica lokalne samouprave. 



 12 

 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2009. godini, u tekstu koji je u 
prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 

2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 
nadležno postupanje. 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Sonja Grozić 
Živolić - v.d. pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ad-17. 
 Sonja Grozić Živolić obrazlaže prijedlog Odluke  o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja domova za starije i nemoćne osobe u 2009. godini. 
Prijedlogom ove Odluke ispunjava se obveza županije u smislu postupanja sukladno  Uredbi 
o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave za 2009. godinu („Narodne novine“, broj 8/09) kojom se 
traži donošenje vlastitih odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja navedenih 
rashoda ovih subjekata. Ujedno se daje ovlaštenje Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije da može u opravdanim slučajevima izvršiti preraspodjelu sredstava 
izmeñu domova za starije i nemoćne osobe, a u okviru ukupno planiranih rashoda po 
pojedinim namjenama utvrñenih ovom Odlukom.  
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

domova za starije i nemoćne osobe u 2009. godini, u tekstu koji je u prilogu ovog 
zaključka i čini njegov sastavni dio. 

2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 
nadležno postupanje. 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Sonja Grozić 
Živolić - v.d. pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ad-18. 
 Sonja Grozić Živolić daje na razmatranje prijedlog Odluke  o kriterijima, mjerilima, 
načinu financiranja i  rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u 2009. godini. 
Raspored sredstava utvrñen je primjenom kriterija vrste zdravstvene ustanove po mjerilu: 
72% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova sekundarne razine i 28% sredstava za 
potrebe zdravstvenih ustanova primarne razine. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 

 
ODLUKU  

O KRITERIJIMA, MJERILIMA, NAČINU FINANCIRANJA I  RASPOREDU SREDSTAVA ZA 
DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE ZA ZDRAVSTVENE USTANOVE U 2009. GODINI 

 
I. 

 Ovom Odlukom utvrñuju se kriteriji, mjerila, način financiranja i raspored sredstava za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2009. godini za: 

- investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna 
sredstva zdravstvenih ustanova, 



 13 

- investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i 
prijevoznih sredstava zdravstvenih ustanova, 

- informatizaciju zdravstvene djelatnosti. 
   

II. 
Sredstva za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u Istarskoj županiji za 

2009. godinu utvrñena su Odlukom o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2009. godini („Narodne novine“, br. 
8/09) i to 4.684.884,00 kn za investicijsko i tekuće održavanje; 5.369.174,00 kn za 
investicijsko ulaganje i 11.807.209,00 za otplate kredita odnosno u ukupnoj visini od 
21.861.267,00 kn.   
  

III. 
 Raspored sredstava iz točke II. ove Odluke utvrñen je primjenom kriterija vrste 
zdravstvene ustanove (primarna i sekundarna razina) po sljedećem mjerilu: 

- 72% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova sekundarne razine 
- 28% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova primarne razine. 
 

IV. 
Kriteriji za ostvarivanje prava na raspored sredstava za namjene utvrñene točkom I. i 

II. su: 
 - broj i kapacitet ugovorenih djelatnosti u osnovnom osiguranju s Hrvatskim zavodom 
za zdravstveno osiguranje 
 - broj osiguranih osoba koje se liječe u pojedinoj zdravstvenoj ustanovi 
 - broj zgrada unutar pojedine zdravstvene ustanove 
 - financiranje djelatnosti ustanove iz drugih izvora. 
 Korektivni kriteriji su: 
 - postojeće stanje zgrada i opreme 
 - postojeće stanje opremljenosti 
 - ulaganja u prethodnim godinama 

 
V. 

Raspored sredstava, primjenom kriterija i mjerila iz točki III. i IV. ove Odluke te 
utvrñenog popisa prioriteta pojedine zdravstvene ustanove,  utvrñuje se kako slijedi: 

 

Red. 
broj 

Vrsta 
zdravstven
e ustanove 

Naziv 
zdravstvene 

ustanove 

Iznos 
sredstava 

za 
investicijsko 

i tekuće 
održavanje  

Iznos 
sredstava 

za 
investicijsk
o ulaganje 

Iznos 
sredstava za 

otplate 
kredita 

Ukupni iznos 
sredstava za 
decentralizira

ne funkcije 

1. DZ Istarski domovi 
zdravlja 

2.525.592,0
0 

3.481.408,0
0   6.007.000,00 

2. OB Opća bolnica 
Pula 

1.645.200,0
0 

1.491.858,0
0 

11.807.209,
00 14.944.267,00 

3. SB "Prim.dr. Martin 
Horvat" Rovinj 407.582,00 361.743,00   769.325,00 

4. ZAVOD Zavod za javno 
zdravstvo  

106.510,00 34.165,00   140.675,00 

UKUPNO 4.684.884,0
0 

5.369.174,0
0 

11.807.209,
00 21.861.267,00 

 



 14 

VI. 
 Zdravstvenim ustanovama iz točke V. ove Odluke sredstva će se doznačivati na 
temelju dostavljenog zahtjeva i dokumentacije o provedenom postupku u skladu sa 
zakonom, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba ili ovjerenih situacija (privremenih ili 
okončanih) za izvršene radove,  koji su dospjeli ili dospijevaju u mjesecu za koji se podnosi 
zahtjev. 
 Zdravstvene ustanove dužne su dokumentaciju iz prethodnog stavka ove točke 
dostaviti u Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije do 5-og u mjesecu za 
tekući mjesec. 
 Sredstva iz točke V. ove Odluke Istarska županija može i neposredno koristiti za 
potrebe pojedine zdravstvene ustanove sukladno popisu prioriteta. 
 

VII. 
 Zdravstvene ustanove obvezuju se za namjenski utrošak sredstava te za dostavu  
posebnih izvještaja o  izvršenim rashodima po vrsti troška. 
 Način i postupak izvješćivanja utvrdit će posebnim naputkom nadležni upravni odjel. 

 
VIII. 

 Odredba točke V. ove Odluke kojom je propisan raspored sredstava izmeñu 
zdravstvenih ustanova primjenjuje se danom izdavanja suglasnosti Ministarstva zdravstva i 
socijalne skrbi Republike Hrvatske na Popis prioriteta zdravstvenih ustanova u vlasništvu 
Istarske županije za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2009. godini. 

 
IX. 

 Rok za provedu ove odluke je 31.12.2009. godine. 
 

X. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 
 

Ad-19. 
 Sonja Grozić Živolić obrazlaže Popis prioriteta zdravstvenih ustanova za raspored 
sredstava decentraliziranih funkcija u 2009. godini. 
Predlaže se utvrñivanje popisa prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava izmeñu 
zdravstvenih ustanova za decentralizirane funkcije u 2009. godini i to za: 
- investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna sredstva 

zdravstvenih ustanova, 
- investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i 

prijevoznih sredstava zdravstvenih ustanova, 
- informatizaciju zdravstvene djelatnosti, 
- otplatu kredita. 

Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Utvrñuje se Popis prioriteta zdravstvenih ustanova u vlasništvu Istarske županije za 

raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2009. godini.  
2. Popis prioriteta je u prilogu ovog akta i čini njegov sastavni dio. 
3. Ovaj zaključak, s prilogom, dostavlja se na suglasnost Ministarstvu zdravstva i socijalne 

skrbi Republike Hrvatske. 
4. Rok za provedbu ovoga zaključka je 31.12.2009. godine. 
5. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 



 15 

Ad-20. 
 Sonja Grozić Živoli obrazlaže prijedlog o davanju suglasnosti na odluku Upravnog 
vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije o nabavi laboratorijskog parnog 
sterilizatora. 
Zavod za javno zdravstvo Istarske županije proveo je otvoreni postupak nabave 
laboratorijskog parnog sterilizatora. U roku za podnošenje prijava zaprimljena je samo 
ponuda tvrtke GLENINVEST d.o.o. iz Zagreba, Mirogojska cesta 45 b, u ukupnom iznosu od  
432.650,00 kuna bez PDV-a, odnosno 527.833,00 kuna s PDV-om. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Daje se suglasnost na odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske 

županije br.03/02-566/8-08 od 10.12.2008. godine o odabiru ponude za nabavu 
laboratorijskog parnog sterilizatora kojom je odabrana ponuda ponuditelja GLENINVEST 
d.o.o. Zagreb, Mirogojska cesta 45 b, u ukupnom iznosu od 432.650,00 kuna bez PDV-a, 
odnosno 527.833,00 kuna s PDV-om. 

2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ad-21. 
 Župan daje na razmatranje prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa za 
nekretninu upisanu u zk.ul.br. 2389, k.o. Vrsar k.č.br.zgr. 374 u vlasništvu t.d. Lan d.o.o. iz 
Vrsara, Vidikovac 24. 
Od strane punomoćnice vlasnika  nekretnine dostavljena je ponuda za kupnju kulturnog 
dobra - kupoprodajna cijena u protuvrijednosti iznosa od 65.000,00 €. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 

Z A K L J U Č A K 
1. Istarska županija ne namjerava se koristiti pravom prvokupa za nekretninu upisanu u 

zk.ul. br.2389 k.o.Vrsar k.č.br.zgr. 374 u vlasništvu t.d.Lan d.o.o. iz Vrsara – Vidikovac 
24, a ima svojstvo kulturnog dobra. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ad-22. a), b) 
 Milan Antolović daje na razmatranje: 
a) Prijedlog Zaključka o sufinanciranju Projekta MPRRR - Marketinška priprema 

poljoprivredno-prehrambenih proizvoda - "Muškat ruža porečka - desertno vino" . 
Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

1. Podržavaju se aktivnosti koje AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, 
Šetalište Pazinske gimnazije br. 1, MB: 01689436, provodi u suradnji sa Ministarstvom 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, na realizaciji projekta "Muškat ruža porečka - 
desertno vino". 

2. U cilju realizacije projekta iz točke 1. ovog Zaključka Agenciji za ruralni razvoj Istre d.o.o. 
Pazin, MB:1689436 odobrava se namjenska isplata treće rate u iznosu od 24.800,00 
kuna što čini 40% od ukupno preuzetih obveza Istarske županije za predmetni projekt, na 
žiro-račun broj: 2380006-1147003608, kod Istarske kreditne banke Umag. 

3. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 
2. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu I.Ž., pozicija 402, skupina 38, Podskupina 
381., Odjeljak 3811. "Tekuće donacije za zaštitu tipičnih autohtonih proizvoda" 

4. Rok za provedbu ovog Zaključka je osam dana od njegovog donošenja.  
5. Zadužuje se direktor AZRRI-Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za namjenski 

utrošak sredstava te da o utrošku istih dostavi  izvješće Poglavarstvu Istarske županije. 
 



 16 

b) Prijedlog Zaključka o sufinanciranju Projekta MPRRR - Marketinška priprema 
poljoprivredno-prehrambenih proizvoda - "Tehnološka i marketinška priprema mesa 
Istarskog goveda". 
Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Podržavaju se aktivnosti koje AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, 

Šetalište Pazinske gimnazije br. 1, MB: 01689436, provodi u suradnji sa Ministarstvom 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, na realizaciji projekta "Tehnološka i 
marketinška priprema mesa Istarskog goveda". 

2. U cilju realizacije projekta iz točke 1. ovog Zaključka Agenciji za ruralni razvoj Istre d.o.o. 
Pazin, MB:1689436 odobrava se namjenska isplata druge rate u iznosu od 24.000,00 
kuna što čini 30% od ukupno preuzetih obveza Istarske županije za predmetni projekat, 
na žiro-račun broj: 2380006-1147003608 kod Istarske kreditne banke Umag. 

3. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 
2. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu I.Ž., pozicija 402, skupina 38, Podskupina 
381., Odjeljak 3811. "Tekuće donacije za zaštitu tipičnih autohtonih proizvoda" 

4. Rok za provedbu ovog Zaključka je osam dana od njegovog donošenja.  
5. Zadužuje se direktor AZRRI-Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za namjenski 

utrošak sredstava te da o utrošku istih dostavi  izvješće Poglavarstvu Istarske županije. 
 

Ad-23. a), b), c) 
 Mladen Dušman daje na razmatranje: 

a) Prijedlog Zaključka o dodjeli stipendije Grbić Ivani - temeljem članka 14. Pravilnika o 
dodjeli stipendije studentima Istarske županije. 

Grbić Ivana, r. 16.10.1989. sa prebivalištem u Puli, Uspon Sv. Stjepan 3, studentica je prve 
godine Sveučilišta medicinskog fakulteta u Rijeci, smjer medicinska radiologija . 
U redovnom postupku dodjele stipendija Istarske županije, po natječaju, imenovana nije 
uspjela ostvariti potreban broj bodova za dodjelu stipendije. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

1. Grbić Ivani r. 16.10. 1989.g. u Puli, iz Pule, Uspon Sv. Stjepana 3, studentici prve godine 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, dodjeljuje se stipendija Istarske županije zbog iskazane 
nadarenosti u obrazovanju. 

2. Mjesečni iznos stipendije u akademskoj godini 2008/09. utvrñuje se u visini od 
1.300,00kuna sukladno Zaključku Poglavarstva Klasa:602-04/08-01/09, Urbroj:2163/1-
01/8-08-2.   

3. Istarska županija će sa imenovanom sklopiti Ugovor o stipendiranju kojim će se urediti 
meñusobna prava i obveze u skladu sa Pravilnikom o dodjeli stipendija studentima 
Istarske županije. 

4. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu i Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
b) Prijedlog Zaključka o dodjeli stipendije Radolović Radi - temeljem članka 14. 

Pravilnika o dodjeli stipendije studentima Istarske županije. 
Radolović Rade student je prve godine studija pri Akademiji dramskih umjetnosti u Zagrebu 
U redovnom postupku dodjele stipendija Istarske županije, po natječaju, imenovani nije uspio 
ostvariti potreban broj bodova za dodjelu stipendije. Predlaže se dodjela stipendije imajući u 
vidu izuzetan talent imenovanog  u oblasti glume te njegov desetogodišnji aktivni rad u okviru 
programa INK-a Pula. Imenovani je bio polaznik obrazovnog programa Dramskog studija INK 
te je sudjelovao u produkcijama predstava za djecu kao glumac amater, pohañao je 
radionice MKFM-a te je 2007.g. i sam obnašao funkciju voditelja radionice. Ostvario je i 
profesionalni angažman u više predstava INK-a. 



 17 

 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Radolović Radi r. 31.10.1984.g. u Puli, iz Pule, Zagrebačka 9, studentu prve godine 

Akademije dramskih umjetnosti u Zagrebu, dodjeljuje se stipendija Istarske županije zbog 
iskazane nadarenosti u obrazovanju. 

2. Mjesečni iznos stipendije u akademskoj godini 2008/09. utvrñuje se u visini od 
1.300,00kuna sukladno Zaključku Poglavarstva Klasa:602-04/08-01/09, Urbroj:2163/1-
01/8-08-2.   

3. Istarska županija će sa imenovanim sklopiti Ugovor o stipendiranju kojim će se urediti 
meñusobna prava i obveze u skladu sa Pravilnikom o dodjeli stipendija studentima 
Istarske županije. 

4. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu i Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
c) Prijedlog Zaključka o dodjeli stipendije Soldatić Mili - temeljem članka 14. Pravilnika o 

dodjeli stipendije studentima Istarske županije. 
Soldatić Mila, studentica je prve godine specijalističkog studija pri  Conservatoriu di musica 
Perugia. U redovnom postupku dodjele stipendija Istarske županije, po natječaju, imenovana 
nije uspjela ostvariti potreban broj bodova za dodjelu stipendije. Predlaže se dodjela 
stipendije imajući u vidu izuzetan talent imenovane  u oblasti glazbe (solo 
pjevanje).Imenovana je do sada osvajala brojne nagrade na raznim glazbenim natjecanjima - 
posljednje je osvojeno 1. mjesto na meñunarodnom natjecanju mladih glazbenika u Ljubljani 
2007.g. te 2. mjesto na državnom natjecanju za solo pjevanje u Varaždinu 2007. godine. 
 Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Soldatić Mili r. 19.12. 1984.g. u Puli, iz Pule, Preradovićeva 30, studentici prve godine 

specijalističkog studija (IV. god. po starom sistemu školovanja) Conservatoria di musica 
Perugia (solo pjevanje), dodjeljuje se stipendija Istarske županije zbog iskazane 
nadarenosti u obrazovanju. 

2. Mjesečni iznos stipendije u akademskoj godini 2008/09. utvrñuje se u visini od 
1.300,00kuna sukladno Zaključku Poglavarstva Klasa:602-04/08-01/09, Urbroj:2163/1-
01/8-08-2.   

3. Istarska županija će sa imenovanom sklopiti Ugovor o stipendiranju kojim će se urediti 
meñusobna prava i obveze u skladu sa Pravilnikom o dodjeli stipendija studentima 
Istarske županije. 

4. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu i Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Završeno u 11,00 sati. 
 
 Zapisnik vodila: 
 Silvija Klarić 
         Predsjednik 
        Poglavarstva Istarske županije 
         Ivan Jakovčić 
 

 
 
 
 


